

Poznań, 21.06.2019r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ* PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODZIAŁ OŚWIATY
ZDROWOTNEJ I PROMOCJI ZDROWIA** WOJEWÓDZKIEJ STACJI
SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI
SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W CHODZIEŻY
UL. SKŁADOWA 5, 64-800 CHODZIEŻ**

1. Data kontroli: 23.05.2019r.

2. Znak pisma: OZ.1611.5.2019

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób* przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 24/2019 z dnia 14.05.2019:

██████████ - starszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Chodzieży:

██████████ - młodszy asystent na Stanowisku Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

4. Zakres kontroli: Znajomość zagadnień merytorycznych i organizacyjnych wynikających z realizacji projektu „Wiem-nie biorę! Jestem bezpieczny” i programu „Mamo, Tato – co Wy na to?”. Okres objęty kontrolą: 01.01.2018r. – 22.05.2019r.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Na podstawie poniższych ustaleń kontroli*:**

1. Pozytywnie
2. Pozytywnie z uchybieniami
3. Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości
4. Negatywnie

Ocenia się działalność PSSE w Chodzieży w kontrolowanym zakresie.

W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach programu „Mamo, Tato - co Wy na to?” i projektu „Wiem – nie biorę! Jestem bezpieczny”. Koordynatorem i realizatorem tych działań na terenie Chodzieży i powiatu chodzieskiego jest pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia /pracownik ds. oz i pz/.

Program „Mamo, Tato - co Wy na to?”

W roku szkolnym 2018/19 na terenie Chodzieży i powiatu chodzieskiego rozpoczęto realizację programu „Mamo, Tato - co Wy na to?”. I edycja programu realizowana jest w 9 przedszkolach /22 grupy przedszkolne/. W programie udział bierze 500 przedszkolaków oraz ich rodzice. Do przedszkoli przekazano otrzymane z WSSE w Poznaniu broszury „Mamo, Tato – co Wy na to?” i kredki.

W kontrolowanym okresie pracownik ds. oz i pz zorganizował i przeprowadził szkolenie dotyczące wdrożenia i realizacji programu w przedszkolach. W szkoleniu uczestniczyło 12 osób. Pracownik ds. oz i pz przeprowadził również 3 spotkania z rodzicami, w których udział wzięło 30 osób. W ramach programu w Przedszkolu w Wyszynach przeprowadzone zostały zajęcia pokazowe. Pracownik ds. oz i pz przeprowadził 2 wizytacje wraz z oceną realizacji programu w przedszkolach.

Projekt „Wiem - nie biorę! Jestem bezpieczny”

W 2018 roku pracownik ds. oz i pz wystosował pisma do dyrektorów wszystkich typów szkół informujące o projekcie i zapraszające do udziału w nim. Do projektu przystąpiło 17 placówek.

Pracownik ds. oz i pz przeprowadził zajęcia tematyczne dla uczniów klas 7 oraz 2 szkolenia tematyczne dla uczniów szkoły podstawowej oraz technikum. Podczas zajęć z młodzieżą wykorzystano różnorodne formy pracy. Na zakończenie zajęć przeprowadzono quiz, który miał na celu utrwalić zdobytą wiedzę. Podczas spotkania przekazano adresy instytucji, które udzielają wsparcia w sytuacjach problemowych. Podczas szkoleń wyjaśniono m.in. czym są nowe substancje psychoaktywne i narkotyki, omówiono przyczyny sięgania po nie i wpływ na zdrowie i życie człowieka. Na zakończenie szkolenia wyemitowano film z zakresu przeciwdziałania zażywaniu nowych narkotyków. Uczestnicy szkolenia otrzymali materiały edukacyjne oraz wypełnili kwestionariusze ankiet przed i po szkoleniu.

W 2018 roku pracownik ds. oz i pz przeprowadził 9 wizytacji wraz z oceną realizacji programu w szkołach.

W 2019 roku kontynuowana jest realizacja projektu. Szkolenia dla młodzieży zaplanowano w II półroczu 2019r. Do dnia kontroli przeprowadzono 5 wizytacji w placówkach realizujących projekt.

Projekt realizowany jest przez pracownika ds. oz i pz wśród uczniów szkół podstawowych, szkół podstawowych z oddziałami gimnazjalnymi i szkół ponadgimnazjalnych. Z inicjatywy pracownika ds. oz i pz odbywają się też różnorodne działania w ramach projektu realizowane przez szkolnych koordynatorów projektu. Informacje na temat zrealizowanych działań zamieszczane są na stronie internetowej PSSE w Chodzieży. W opinii nauczycieli i pedagogów dodatkowe, krótkie 45 min. działania – spotkania edukacyjne, pogadanki, prelekcje są lepiej postrzegane i łatwiejsze do zorganizowania i przeprowadzenia niż kilkugodzinne szkolenia. Szkoły są zainteresowane tymi działaniami i zapraszają pracownika ds. oz i pz do współpracy.

Realizacja projektu „Wiem-nie biorę! Jestem bezpieczny” jest jedną z wielu inicjatyw realizowanych przez pracownika ds. oz i pz w zakresie przeciwdziałania używaniu nowych substancji psychoaktywnych. W 2018 roku został przeprowadzony konkurs dla młodzieży na zakładkę profilaktyczną, a w 2019 – na plakat profilaktyczny. Działania te prowadzone były we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Chodzieży, Komendą Powiatową Policji, Miejskim Ośrodkiem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Działania z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia realizowane są przez pracownika ds. oz i pz w sposób systematyczny i uporządkowany, zgodnie z założeniami i wytycznymi oraz uwzględnieniem oczekiwań i potrzeb środowiska lokalnego. Pracownik ds. oz i pz wykazuje duże zaangażowanie w realizację działań. Organizowane są dodatkowe działania wzbogacające. Dokumentacja z przeprowadzonych zawiera m.in. listy obecności, informacje z realizacji programu, rozdzielniki, sprawozdania.

Z uzyskanych informacji i analizy dokumentów wynika, że programy są realizowane w sposób prawidłowy, zgodny z zaleceniami i wytycznymi.

Dokumentacja z przeprowadzonych działań sporządzona jest zgodnie z obowiązującymi procedurami.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: nie dotyczy

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: nie dotyczy

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie**** do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Chodzieży, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta (dowody zgromadzone podczas kontroli) ponumerowane od do

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
02 07 2019
data podpis: WPWIS
dr n. med. Anna Lejbusz

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** właściwe podkreślić i uzasadnić

**** termin ustala WPWIS